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ISAVI/5374/2019 
 
Vastine aluehallintoviraston selvityspyyntöön 

 
Itä-Suomen aluehallintovirasto on pyytänyt 8.10.2019 saamansa epäkoh-
tailmoituksen perusteella Pohjois-Savon sairaanhoitopiirin hallitukselta sel-
vitystä Kuopion yliopistollisen sairaalan yhteispäivystyksen toiminnasta.  
 
Olen pyytänyt palvelukeskus Akuutin palvelukeskusjohtaja Jouni Kurolaa 
selvittämään asiaa. Hän on edelleen neuvotellut myös Kuopion kaupungin 
terveyskeskuksen vs. terveysjohtaja Pertti Lipposen kanssa järjestelyistä. 
Vastineena aluehallinnon kolmeen kysymykseen esitämme seuraavaa: 
 
1. Onko Kuopion yliopistollisen sairaalan yhteispäivystyksessä valtioneu-

voston kiireellisestä hoidosta antaman asetuksen (583/2017) 4 §:n mu-
kaisten erikoisalojen kiireellisen hoidon ja päivystyksen edellytykset ja 
osaaminen sekä yöpäivystystä, myös akuuttilääketieteen ja yleislää-
ketieteen erikoisalojen osalta? 

 
Kuopion yliopistollinen sairaala ja Kuopion kaupunki yhtenäistivät peruster-
veydenhuollon ja erikoissairaanhoidon päivystykset laajaksi ympärivuoro-
kautisen päivystyksen toiminnalliseksi yksiköksi 10.9.2018. Jokaiselle 
terveydenhuollon päivystyksellistä hoitoa tarvitsevalle tehdään yhtenevä ja 
yksilöllinen hoidontarpeenarvio ja potilas ohjataan oikeaan hoitoryhmään 
(yleislääketiede tai muu erikoisala). Akuuttivastaanottoa järjestetään virka-
aikana Kuopion kaupungin terveysasemilla ja päivystysaikana arkisin klo 
16-22 ja viikonloppuisin sekä arkipyhinä Kuopion yliopistollisen sairaalan 
päivystyspoliklinikan tiloissa. Vanhat nimet ”KuiVO”” ja ympärivuorokauti-
sen erikoissairaanhoidon päivystys” ovat vanhentuneet ja ne yhtenäiste-
tään ensi tilassa myös kansalaisviestinnän osalta.    
 
Päivystyspoliklinikalla on ympäri vuoden jokaisena päivänä ja jokaisena 
vuorokauden aikana edustettuina seuraavat erikoisalat: sisätaudit, gast-
roenterologinen tai traumatologinen ja ortopedinen kirurgia, neurologia, las-
tentaudit ja akuuttilääketiede. Sairaalassa, mutta ei päivystyksessä, ympäri 
vuorokauden ovat edustettuina seuraavat erikoisalat: anestesiologia ja te-
hohoito, naistentaudit ja synnytys ja radiologia. Lisäksi sairaalassa ovat ns. 
osastopäivystäjät kirurgialla ja sisätaudeilla. Tyypillisesti osastopäivystäjät 
ovat alansa erikoislääkäreitä. Psykiatrian päivystys ei toimi pääsairaalan ti-
loissa, vaan Julkulan sairaalassa. Useilla erikoisaloilla esimerkiksi kaikilla 
kirurgian erikoisaloilla, neurokirurgialla ja kardiologialla on varallaolopäivys-
tys.  
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Yleislääketieteen päivystystä ei ole ollut Kuopion yliopistollisen sairaalan 
päivystyksessä yöllä (klo 22 jälkeen) vuoden 2015 jälkeen. Sen sijaan 
akuuttilääketieteen päivystys on toiminut ympäri vuorokauden 15.03.2015 
lähtien huolehtien myös yleislääketieteellisten potilaiden hoidosta.  
 
Kuopion yliopistollisen sairaalan käsityksen mukaan yleislääketieteen eri-
koisalan päivityksen edellytyksille ja osaamiselle ei voida kohdistaa muita 
päivystysasetuksen 4 §:ssä lueteltuja erikoisaloja tiukempia vaatimuksia, 
koska eri erikoisaloja ei ole eroteltu asetustekstissä, vaikka yleislääketie-
teen osalta perusteluissa onkin käytetty mainintaa ”on käytettävissä paikan 
päällä”. 

 
Alkuvuodesta 2019 akuuttilääkäreiden rekrytointiongelmat johtivat siihen, 
että arki-iltoihin (ma-pe klo 16-22) ja -öihin (ma-to klo 22-08) jouduttiin palk-
kaamaan ulkopuolisia lääkäreitä erillissopimuksella. Lääkäreiksi kyseisiin 
vuoroihin on valittu vähintään lääketieteen lisensiaatin tutkinnon suorittanei-
ta henkilöitä, joilla on aikaisempaa kokemusta Kuopion yliopistollisen sai-
raalan päivystyksestä ja sen toiminnasta.  
 
Kesäkuun lopulta lokakuuhun 2019 yövuorojen täyttäminen on ollut ajoittain 
haasteellista. 25.6.- 8.10.2019 välisenä aikana seitsemääntoista akuuttilää-
ketieteen päivystysvuoroon ei ole saatu tekijää. Fyysisesti noina öinä päi-
vystyspoliklinikalla paikalla klo 24-08 välisenä aikana ovat sisätautien, ki-
rurgian, neurologian ja lastentautien päivystäjät. Näille neljälle lääkärille on 
sovittu toimintamalli, kuka lääkäri vastaa mistäkin potilasryhmästä yön ai-
kana. Konsultaatiopuhelut ohjataan näissä tapauksissa ensihoitolääkärille. 
Potilaiden määrä arkiöisin on keskimäärin varsin maltillinen lääkärimiehi-
tykseen nähden, kts kuva alla. Lisäksi arkipäivisin päivystyspoliklinikalla on 
käytettävissä geriatrian ja kardiologian erikoislääkärin palvelut.  
 
Päivystykseen saapuvat potilaat tunneittain/lääkärimäärä. Tämän lisäksi 
yleislääkärilinjalla (fast track) käy vuosittain noin 16 000 potilasta. 
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Kuopion yliopistollisen sairaalan laajan ympärivuorokautisen yhteispäivys-
tyksessä toiminnan suunnittelussa on lähdetty siitä, että paikalla olevilla on 
riittävä osaaminen ja edellytykset kaikkien asetuksessa olevien erikoisalo-
jen potilaiden hoitamiseen niin yleislääketieteen kuin muidenkin erikoisalo-
jen osalta.  Virka-aikana hoidon kiireellinen vastaanottotoiminta hoidetaan 
Kuopion kaupungin tiimivastaanotoilla kaupungin omilla terveysasemilla.  
 
Päivystyspoliklinikalla on laaja osaaminen sisätautien, kirurgian, neurologi-
an, pediatrian ja akuuttilääketieteen aloilta ympäri vuorokauden, poikkeuk-
sena tähänastiset seitsemäntoista yövuoroa klo 24-08 välillä, jolloin akuutti-
lääketieteen vuoroon ei ole saatu lääkäriä. Silti päivystyspolilla on kyseisinä 
vuoroina ollut aina vähintään neljä muun erikoisalan lääkäriä. Kaikki kirur-
gian erikoisalat, kardiologia sekä monet muut ovat olleet konsultoitavissa 
koko ajan.  
 
Edellä kuvattuja poikkeusjärjestelyjä joudutaan edelleen tekemään akuutti-
lääkärien saatavuusongelmasta johtuen. Tilanteen toivotaan vakautuvan 
ensi vuoden aikana, kun akuuttilääkäreitä saadaan rekrytoitua lisää. 
 
2. Sekä Kuopion yliopistollisen sairaalan, että Kuopion kaupungin internet-

sivuilla kansalaisille kerrotaan Kuopion ympärivuorokautisesta erikois-
sairaanhoidon päivystyksestä ja Kuopion kaupungin ilta- ja viikonloppu-
vastaanotosta. Tämä poikkeaa sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvon-
tavirastolle 19.4.2018 annetusta selvityksestä. Pyydetään kuvaamaan 
yhteispäivystyksen tämän hetkinen toiminta, toimiiko päivystys tervey-
denhuoltolain 50 §:n mukaisena perusterveydenhuollon ja erikoissai-
raanhoidon yhteispäivystyksenä? 
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Toimintamalli on kuvattu kohdassa yksi. Kansalaisille suunnatun viestinnän 
osalta tilanne korjataan siten, että sillä kuvataan perusterveydenhuollon ja 
erikoissairaanhoidon yhteispäivystys. 
 
3. Pyydetään kuvaamaan ne rakenteet ja toimintamallit, joilla KYS, Kuopi-

on kaupunki ja muut alueen kunnat tekevät yhteistyötä yhteispäivystyk-
sen toiminnansuunnittelemiseksi ja toteuttamiseksi. 

 
Maakunnassa on KYSn laajan yhteispäivystysyksikön lisäksi kaksi poik-
keusluvalla toimivaa perusterveydenhuollon ympärivuorokautista päivystys-
yksikköä (Varkaus ja Iisalmi). Nämä yksiköt hoitavat oman alueensa yleis-
lääketieteelliset potilaat. Maakunnan terveysasemilla on lisäksi hoidon kii-
reellistä vastaanottotoimintaa arkisin ja viikonloppuisin. Yhteistyö Kuopion 
Kaupungin kanssa on tiivistä, kuten selvityksessä 19.4 2018 tuodaan esille. 
Yleislääkärilinjan ylilääkäri on KYS:n Palvelukeskus Akuutin johtoryhmän 
jäsen ja lisäksi päivittäisjohtaminen on yhdistetty toimivaksi kokonaisuu-
deksi.  
 
 
 
Heikki Miettinen Jouni Kurola 
sairaalan johtaja palvelukeskusjohtaja, vastaava ylilää-

käri 
 
 
 
 
 

 
 
             
 
Jakelu 
  Sairaanhoidon hallinto 1020P Antti Hedman 
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